Página 1 de 6

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Bebedouro

Modalidade: Dispensa - Edital N° 005 – Processo N° 047/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

O(A) Câmara Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,

após exame e deliberação do processo administrativo N° 047/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital

Nº 005, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal

BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

Papel sulfite, gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm x 297mm, opacidade

mínima de 87%; ph alcalino, cor branca, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR.

Resma com 500 folhas, embalado com filme BOPP.

Quantidade: 100 Resma(s)

Marca: ONE-SUZANO

Valor Unitário: R$ 26,27

Valor Total: R$ 2.627,00

Item 2

Objeto da Licitação:
Caneta marca-texto. Ponta chanfrada. Tinta à base de água sem cheiro. Cor amarela.

Data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 24 Unidade(s)

Marca: MAKE+

Valor Unitário: R$ 1,45

Valor Total: R$ 34,80

Item 3

Objeto da Licitação: Grampo n. 24/10. Embalado em caixa com 1000 unidades.

Quantidade: 1 Caixa(s)

Marca: BACCHI

Valor Unitário: R$ 6,75

Valor Total: R$ 6,75

Participante Vencedor: RD PAPEIS & EPI LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 08.822.824/0001-59

Cidade UF: Limeira - SP

Valor total Contratado: R$ 2.668,55

Página 2 de 6

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 4

Objeto da Licitação:
Bateria Selada para Nobreak, tensão 12V e amperagem 9AH. Garantia mínima de 12

meses a contar a data de entrega.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: ELGIN

Valor Unitário: R$ 130,00

Valor Total: R$ 3.900,00

Item 5

Objeto da Licitação:
Pilha pequena (AA) alcalina com 02 unidades por pacote. Data de validade de no

mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 30 Pacote(s)

Marca: ELGIN

Valor Unitário: R$ 4,00

Valor Total: R$ 120,00

Item 6

Objeto da Licitação:
Bateria 9V Alcalina Recarregável 250 MAH. Data de validade de no mínimo 6 meses a

contar da data de entrega.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: ELGIN

Valor Unitário: R$ 30,00

Valor Total: R$ 300,00

Item 7

Objeto da Licitação:
Bateria 9V Alcalina não recarregável. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar

da data de entrega.

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: ELGIN

Valor Unitário: R$ 12,00

Valor Total: R$ 180,00

Participante Vencedor: 50072400 WESLEY FARLEY MENDES PEREIRA

Apelido utilizado na sala: Participante 5

Documento do Licitante: 50.072.400/0001-80

Cidade UF: Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado: R$ 4.500,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 8

Café em pó 500 gramas, tipo tradicional, embalado à vácuo (tijolinho). Rotulagem

impressa no pacote, não sendo tolerada a presença de etiqueta auto adesiva com a

Página 3 de 6

Objeto da Licitação: descrição do produto; informações na embalagem conforme legislação em vigor, na

embalagem deverá conter o número do lote, a data de fabricação, dados do fabricante e

prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: tr

Valor Unitário: R$ 31,58

Valor Total: R$ 3.158,00

Item 9

Objeto da Licitação:

Chá do tipo erva mate natural tradicional 250g embalagem primária de plástico

transparente termossoldada e embalagem secundaria caixa de papel cartão. Na

embalagem deverá conter externamente informações do fabricante, número do lote, data

de fabricação, data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: tr

Valor Unitário: R$ 12,00

Valor Total: R$ 600,00

Item 10

Objeto da Licitação:

Chá do tipo erva capim cidreira natural embalado em pacote de 50g. Na embalagem

deverá conter externamente informações do fabricante, número do lote, data de

fabricação, data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 50 Pacote(s)

Marca: tr

Valor Unitário: R$ 8,00

Valor Total: R$ 400,00

Participante Vencedor: ISABELA CRUZ ABRAS

Apelido utilizado na sala: Participante 3

Documento do Licitante: 51.297.244/0001-19

Cidade UF: Ourinhos - SP

Valor total Contratado: R$ 4.158,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:

Água sanitária de 1 litro a base de cloro indicado para lavagem de roupas brancas,

lavagem de banheiro, pias, vidro, porcelanas, plásticos, cerâmicas, vasos sanitários,

ralos e limpeza geral. Para a purificação da água e lavagem de frutas de verduras.

Dados técnicos: Aspecto liquido límpido, e odor característico, que elimina 99,99% dos

germes e bactéria, fungos e o novo vírus de todas as superfícies. Data de validade de no

mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: AGUDIM

Valor Unitário: R$ 3,65

Valor Total: R$ 182,50

Item 12

Detergente líquido neutro frasco de 500ml. Remoção de gorduras de louça. Princípio

Página 4 de 6

Objeto da Licitação:

ativo: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo biodegradável. Composição

básica: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante espessantes, controlador de

Ph, corantes e água. Composição Aromática: Neutro, liquido viscoso transparente na cor

amarela, acondicionada adequadamente com bico dosado. Dermatologicamente testado.

Produto sujeito a verificação, no ato da entrega, aos procedimentos administrativos

determinados pela Anvisa. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de

entrega.

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: TRIEX

Valor Unitário: R$ 2,35

Valor Total: R$ 164,50

Item 13

Objeto da Licitação:

Refil desodorizador sanitário gel adesivo com 6 discos. Fragrância: Lavanda ou Marine.

Formato: Gel adesivo. Refil de 37g. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar da

data de entrega.

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: COALA

Valor Unitário: R$ 19,64

Valor Total: R$ 589,20

Item 14

Objeto da Licitação:

Lustra moveis de 200ml. Fragrância: Lavanda. A ser utilizado em superfícies de vidro,

granito, laminado, polidas, madeiras e eletrodomésticos. Tira manchas e deixa uma

película protetora. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: TRIEX

Valor Unitário: R$ 8,18

Valor Total: R$ 245,40

Item 15

Objeto da Licitação:

Sabão em pó. Lavagem de roupas, acondicionado em embalagem contendo 800g, rotulo

com que contenha em seu rotulo descrição do produto, indicação dos componentes

químicos, informações sobre modo de utilização, responsável técnico, fabricante,

registro na Anvisa ou ministério da saúde, data de fabricação e data de validade. Data

de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 20 Pacote(s)

Marca: TRIEX

Valor Unitário: R$ 7,73

Valor Total: R$ 154,60

Item 16

Objeto da Licitação:

Álcool líquido concentração 70º, acondicionado em frascos de 1 litro. Limpeza e

desinfecção de superfícies. Sem fragrância. Data de validade de no mínimo 6 meses a

contar da data de entrega.

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: NOVO ALCOOL

Valor Unitário: R$ 8,12

Valor Total: R$ 568,40

Item 17

Objeto da Licitação:

Saco de lixo reforçado 20 litros. Embalado em pacote com 100 unidades. Dimensões

aproximadas: 40 cm x 50 cm. Embalagem com no mínimo a descrição do produto

(marca, quantidade, tamanho etc) e informações sobre o fabricante.

Página 5 de 6

Quantidade: 30 Pacote(s)

Marca: FORMAPLAS

Valor Unitário: R$ 15,65

Valor Total: R$ 469,50

Item 18

Objeto da Licitação:

Desinfetante líquido concentrado de uso geral 5 litros (Desinfecção 1:5). Não deve

conter detergente na composição. Essências floral ou lavanda ou marine, embalagem

plástica inquebrável, tampa de rosca. A embalagem deverá conter: Dados da

identificação do produto, número do lote, data de fabricação, validade mínima de 12

meses a partir da data de entrega, composição, nome do químico responsável, modo de

usar, precauções, recomendações para armazenamento. Produto sujeito a verificação

no ato da entrega aos procedimentos determinados pela Anvisa, limpa perfuma e

desinfeta, elimina germes e bactérias.

Quantidade: 20 Galão(s)

Marca: AGUDIM

Valor Unitário: R$ 19,13

Valor Total: R$ 382,60

Item 19

Objeto da Licitação:

Papel higiênico interfolhado (cai cai), folha dupla, medindo 10x20, branco, padrão extra

luxo, fabricado com 100% de celulose pura e com 8.000 folhas por caixa em papelão ou

fardo plástico. A embalagem deve conter a identificação do fabricante e o produto deverá

estar de acordo com as informações da legislação vigente.

Quantidade: 7 Fardo(s)

Marca: IPEL

Valor Unitário: R$ 128,98

Valor Total: R$ 902,86

Item 20

Objeto da Licitação:

Papel toalha tipo bobina, medindo 20cmx200m, gramatura mínima: 32gr/m2 branca,

padrão extra luxo, fabricado com 100% de celulose com 06 rolos de 200m por caixa em

papelão ou fardo plástico. A embalagem deve conter a identificação do fabricante e o

produto deverá estar de acordo com as informações da legislação vigente.

Quantidade: 7 Unidade(s)

Marca: ALVEFLOR

Valor Unitário: R$ 150,90

Valor Total: R$ 1.056,30

Item 21

Objeto da Licitação: Pano de microfibra multiuso com medidas 40cm x 40cm

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: MERCATEX

Valor Unitário: R$ 6,96

Valor Total: R$ 104,40

Item 22

Objeto da Licitação: Pano de microfibra multiuso com medidas 40cm x 60cm

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: MERCATEX

Valor Unitário: R$ 11,00

Página 6 de 6

Valor Total: R$ 330,00

Participante Vencedor: RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 39.556.276/0001-96

Cidade UF: Barretos - SP

Valor total Contratado: R$ 5.150,26

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 23

Objeto da Licitação:

Copo descartável de 180ml, branco ou transparente (translucido), POLIPROPILENO

(PP). Caixa com 2.500 copos aprovado por norma da ABNT NBR 14865 /2002 (e

posteriores alterações)

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: ORLEPLAST

Valor Unitário: R$ 144,50

Valor Total: R$ 1.445,00

Item 24

Objeto da Licitação: Copo Descartável transparente 300ML

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: TOTAL PLAST

Valor Unitário: R$ 0,15

Valor Total: R$ 450,00

Participante Vencedor: RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 2

Documento do Licitante: 39.556.276/0001-96

Cidade UF: Barretos - SP

Valor total Contratado: R$ 1.895,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Artur Ernesto Henrique, como autoridade competente adjudicou: 1 2 3 4 5

Bebedouro - SP, 21 de Janeiro de 2026 as 10 horas e 43 minutos

Promotor: Câmara Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Bebedouro

Assinatura ________________________________________________________

Autoridade Competente: Artur Ernesto Henrique